Al-Qur’anharus dipahami hanya dalam pengertian studi makna untuk

mengungkap weltanscahuung Al-Qur’an atau pandangan dunia qur'ani,

yaitu visi qur'ani semata.
34

Kesadaran penggunaan semantik dalam jagad penafsiran Al-

Qur’an, embrionya telah ada sejak sarjana yang bernama Muqatil ibn

Sulaiman (w. 150/767) menulis karyanya al-Asybah wa al-Naza’ir fi

Al-Qur’anal-Karim dan Tafsir Muqatil ibn Sulaiman. Muqatil

menegaskan bahwa setiap kata dalam Al-Qur’an, di samping memiliki

arti yang definitif, juga memiliki beberapa alternatif makna lainnya.
35

Salah satu contohnya adalah kata maut, yang memiliki arti dasar